




Соревнования по плаванию  
«А ну-ка, мальчики!» 

Цель: 
воспитывать чувство гордости, благодарности и уважения 
к российской армии, любви к родине, чувство гордости за 
своих пап, дедушек. 
Задачи: 
- пропаганда здорового образа жизни; 
- укрепление здоровья детей, вовлечение их в 
систематические занятия физической культурой; 
воспитание волевых качеств. 
- развивать выдержку, выносливость, воображение, 
кругозор; 
- воспитывать соревновательные качества, чувства 
взаимовыручки, поддержки;  
- обеспечить высокую двигательную активность детей 



1. «Морская пехота»  
Морская пехота — род береговых войск 
ВМФ, предназначенный и специально 
подготовленный для ведения боевых 
действий, а также для обороны военно-
морских баз, важных участков побережья и 
береговых объектов.  

Морские пехотинцы — это 
единственный род российских 
войск, способный 
десантироваться и с моря, и с 
воздуха. 



Задание: По сигналу участник бежит в 
воде до другого бортика, одевает 
надувной жилет и бежит обратно. 



2. «Морской флот»  

Надводные корабли 
являются основными силами 
для обеспечения выхода и 
развертывания подводных 
лодок в районы боевых 
действий и возвращения в 
базы, перевозки и прикрытия 
десантов. Им отводится 
главная роль в постановке 
минных заграждений, в 
борьбе с минной опасностью 
и защите своих 
коммуникаций. 



Задание: По сигналу участник 
ложиться на надувной круг и работая 
ногами, плывет к другому бортику, 
берет флажок и возвращается обратно. 



3. «Подводная сила»  

Подводные силы - главная ударная 
составляющая и род сил ВМФ России, 
предназначенный для поражения 
наземных объектов, подводных лодок, 
надводных кораблей, судов и морских 
нефтегазовых комплексов противника 

Кроме этого Подводные силы решают 
целый комплекс других задач: 
- обеспечение боевой устойчивости и 
развертывания ударных групп РПКСН и 
других ударных подводных лодок. 
- обеспечение развертывания корабельных 
групп различного рода и состава. 
- постановка минных заграждений. 
- доставка и высадка резведывательных и 
диверсионных групп. 
- ведение разведывательных задач. 



Задание:  Достать со дна предметы 
(снаряды) по одному – всего 5 шт.   



Фамилия Имя № задания Результат 

Батайкин Сережа 

 

1. 

2.  

3. 

34,01 

33,61 

25,02 

Глоба Влад 1. 

2.  

3. 

36,03 

32,40 

19,42 

Ларионов Леша 1. 

2.  

3. 

34,45 

33,44 

37,04 

Кривенко Дима 1. 

2.  

3. 

57,32 

42,39 

2.27,76 



ЗДОРОВЬЯ,  

      СЧАСТЬЯ  

И УСПЕХОВ  

        ВО ВСЁМ!!! 


